
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  29.10.2013     №   1242-ПЗС 

г. Екатеринбург 

 
О даче согласия на безвозмездную  
передачу в собственность религиозной  
организации «Нижнетагильская 
Епархия Русской Православной  
Церкви (Московский Патриархат)»  
объекта государственного казенного  
имущества Свердловской области –  
здания Крестовоздвиженского  
собора в городе Нижний Тагил 
 

В соответствии с пунктом 2 статьи 29 Закона Свердловской области от 

22 ноября 1999 года № 31-ОЗ «О государственной казне Свердловской об-

ласти» и на основании обращения Правительства Свердловской области  

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Дать согласие на безвозмездную передачу в собственность религиоз-

ной организации «Нижнетагильская Епархия Русской Православной Церкви 

(Московский Патриархат)» объекта государственного казенного имущества 

Свердловской области – здания Крестовоздвиженского собора, литер О, об-

щей площадью 1009,9 кв. метра, балансовой стоимостью 29478000 рублей 

(двадцать девять миллионов четыреста семьдесят восемь тысяч рублей), рас-

положенного по адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, улица 

Красногвардейская, дом 55. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного Собрания 

 

Л.В.Бабушкина 
 

 

 

32п-янк 


